
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA
Atto del Dirigente a firma unica DETERMINAZIONE

Num. 337 del 22/05/2017 BOLOGNA

Proposta: DAL/2017/335 del 16/05/2017

Struttura proponente: DIREZIONE GENERALE ASSEMBLEA LEGISLATIVA REGIONALE

Oggetto: EUROPE DIRECT - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLE OFFERTE
RELATIVE ALL'ACQUISIZIONE DI UN PRODOTTO MULTIMEDIALE AVENTE LE
CARATTERISTICHE DI UNO STORYTELLING TRAMITE RDO ATTIVATA SUL
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE MEPA

Autorità emanante: IL DIRETTORE - DIREZIONE GENERALE ASSEMBLEA LEGISLATIVA
REGIONALE

Firmatario: LEONARDO DRAGHETTI in qualità di Direttore generale

pagina 1 di 4



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Vista la determinazione Dirigenziale adottata con N° 193 in data
21 marzo 2017 di cui si riporta l’oggetto: - 

REALIZZAZIONE DI UN PRODOTTO MULTIMEDIALE LEGATO ALLE ATTIVITÀ DI
COMUNICAZIONE SUI TEMI EUROPEI, AVENTE LE CARATTERISTICHE DELLO
STORYTELLING  PROMOSSO  DA  EUROPE  DIRECT  -  ASSEMBLEA  LEGISLATIVA
REGIONE EMILIA ROMAGNA 
DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  L'ESPLETAMENTO  DI  UNA  PROCEDURA
NEGOZIATA  TRAMITE  RDO  ATTIVATA  SUL  MERCATO  ELETTRONICO  DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE MEPA – N°1559257

Lo scopo di questo prodotto multimediale è quello di informare i
cittadini sul tema seguente: - 
“Primi passi verso l’integrazione: le esperienze di accoglienza in
famiglia  in  Emilia-Romagna  di  adulti  rifugiati.  Esempi  di
partecipazione attiva dei cittadini per facilitare l’integrazione
di chi fugge da guerre e persecuzioni”

La finalità è quella di accrescere la consapevolezza in materia di
politiche  europee  di  integrazione,  portando  a  conoscenza  della
cittadinanza i contenuti delle politiche europee e coniugandole
con le esperienze emiliano-romagnole in corso

Vista la scadenza dei termini per la presentazione delle offerte e
quindi  successiva  apertura  delle  buste  virtuali  contenenti  i
documenti di offerta inviati dalle imprese, che dovranno essere
esaminati e valutati

Si  ritiene  di  nominare  una  commissione  d’esame,  all'interno
dell’Assemblea legislativa, che abbia le competenze necessarie per
la valutazione delle offerte

Dopo  aver  verificato  la  disponibilità  ed  eventuali
incompatibilità, i curricula trasmessi e le dichiarazioni rese in
ottemperanza alle prescrizioni del PTPC 2017-2019, si ritiene di
procedere alla nomina dei soggetti individuati quali componenti
della commissione di seguito elencati:

 Fenati Stefania - Responsabile di Europe Direct ER in qualità di
Presidente, delegata dal RUP; 

 Ortelli Valeria – in qualità di componente esperto
 Cirielli Lara – in qualità di componente e verbalizzante

Dato atto del parere di regolarità amministrativa allegato

D E T E R M I N A

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



1. di  costituire,  per  quanto  espresso  in  premessa  e  qui
integralmente  riportato,  la  commissione  esaminatrice  delle
offerte composta da:

 Fenati  Stefania  -  Responsabile  di  Europe  Direct  ER  in
qualità di Presidente, delegata dal RUP; 

 Ortelli Valeria – in qualità di componente esperto
 Cirielli Lara – in qualità di componente e verbalizzante

2. di  richiedere  ai  soggetti  individuati  nel  presente
provvedimento la sottoscrizione di apposita dichiarazione che
escluda l'ipotesi di conflitto di interesse con riferimento
al  progetto  oggetto  della  valutazione  e  l'assenza  di
coinvolgimento  nelle  funzioni  di  istruttoria  verifica  e
liquidazione del progetto oggetto di valutazione;

3. di  stabilire  che  la  commissione  è  costituita  in  via
temporanea  e  fino  all’espletamento  dei  compiti  ad  esso
assegnati;

4. di  dare  atto  che  la  costituzione  della  commissione  di
valutazione di cui alla presente determinazione non implica
alcun onere per il bilancio regionale.

 

pagina 3 di 4



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Leonardo Draghetti, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE ASSEMBLEA
LEGISLATIVA REGIONALE esprime, contestualmente all'adozione, ai sensi della
deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 31/2016, parere di regolarità amministrativa in
merito all'atto con numero di proposta DAL/2017/335

IN FEDE

Leonardo Draghetti

Parere di regolarità amministrativa

pagina 4 di 4


